

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το υπ' αριθ. **16/2014** πρακτικό συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας

Αρ. απόφ. **287/2014**

Π ε ρ ί λ η ψ η
Τροποποίηση προϋπολογισμού και Ετησίου
Προγράμματος Δράσης Δήμου Βέροιας, έτους 2014

Σήμερα **14 Ιουλίου** του έτους **2014** ημέρα της εβδομάδας **Δευτέρα** και ώρα **19:00** συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία **10-7-2014** γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ' όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006.

Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί συνόλου **41** μελών βρέθηκαν παρόντα **26** μέλη:

Παρόντες

Απόντες

1)Μ. Σουμेलίδης, 2)Γ. Μιχαηλίδης, 3)Α. Λαζαρίδης, 4)Ε.Αρχοντάκη, 5)Π. Παυλίδης, 6)Τ. Χατζηαθανασίου, 7)Θ.Αγγελίνας, 8)Λ. Πουλασουχίδης, 9)Κ. Βοργιαζίδης, 10)Ν.Μωυσιάδης, 11)Χ. Κούτρας, 12)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 13)Α. Καγκελίδης, 14)Μ. Παπαϊωάννου, 15)Θ. Κορωνάς, 16)Γ. Κάκαρης, 17)Β. Παπαδόπουλος, 18)Β.Λυκοστράτης, 19)Α. Γκαμπέσης, 20)Κ. Κοστογλίδου, 21)Β. Γιαννουλάκης, 22)Χ. Τσιούντας, 23)Δ. Γκέκα, 24)Α. Παπαδόπουλος, 25)Ι.Ασλανίδης, 26)Ι.Αγγέλογλου.	Δ. Δάσκαλος, Θ. Θεοδωρίδης, Ν.Τσιαμήτρος, Β. Σταυροπούλου, Χ.Γαϊτάνου, Κ. Κουτσαντάς, Α.Δέλλας, Α. Νεστορόπουλος, Ε.Γουνάρας, Γ. Σουμπέκας, Κ.Παναγιωτίδης, Α. Βασιιάδης, Σ.Κουμτσίδης, Ι. Σοφρόνωφ, Γ.Μελιόπουλος
--	---

Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων

Απών Πρόεδρος Τ.Σ. Νέων

Ι. Λιάτσιου, Ν. Αγγέλου	Κ.Καπανίδης
-------------------------	-------------

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων

Σ.Ασλάνογλου, Δ. Κουλουριώτης, Χ. Δουλγερίδου, Θ. Σούλας, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφινίδης, Σ. Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσιδης, Α. Κακαγιάννης, Α.Ορφανίδου, Η.Μπατσαράς, Σ. Ρίσσου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. Τσανασίδης, Ι. Καπετανίδης, Π.Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος.
--

Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση αποχώρησε ο κ.Α.Γκαμπέσης.

2) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 286/2014 απόφασης αποχώρησε η κ.Κ.Κοστογλίδου.

3) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 3^{ου} εκτάκτου θέματος προσήλθαν οι κ.κ. Κ.Κοστογλίδου, Μ.Παπαϊωάννου.

4) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 4^{ου} εκτάκτου θέματος αποχώρησε ο κ.Ι.Ασλανίδης.

5) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 287/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Ι.Ασλανίδης.

6) Κατά τη διάρκεια των επί μέρους ψηφοφοριών της υπ' αριθ. 287/2014 απόφασης αποχώρησαν κι επανήλθαν οι κ.κ. Τ.Χατζηαθανασίου, Ν.Μωυσιάδης, Θ.Αγγελίνας.

7) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 2^{ου} θέματος της ημερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Ασλανίδης, Χ.Τσιούντας, Γ.Μιχαηλίδης.

8) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 289/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Θ.Αγγελίνας, Α.Καγκελίδης.

9) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 290/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Γ.Κάκαρης.

10) Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 6^{ου} θέματος της ημερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ.Ν.Μωυσιάδης.

11) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 291/2014 απόφασης αποχώρησε η κ.Ε.Αρχοντάκη.

12) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 297/2014 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ.Π.Παυλίδης, Α.Παπαδόπουλος.

13) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 298/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Α.Παπαδόπουλος.

14) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 299/2014 απόφασης αποχώρησε ο κ.Ι.Αγγέλογλου.

15) Κατά τη συζήτηση της υπ' αριθ. 303/2014 απόφασης αποχώρησε η κ.Κ.Κοστογλίδου.

Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στο Γ.Γ. του Δήμου Κωνσταντίνο Τσίλογιάννη, ο οποίος εξέθεσε στο σώμα τα εξής:

Ζητώ από το Δ.Σ. τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος της αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δ.Βέροιας έτους 2014.

Το θέμα κατατίθεται ως κατεπείγον, διότι η Δήμαρχος πρέπει να προβεί σε άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού, για λογαριασμό του κληροδοτήματος Τσαρούχη, για τις ανάγκες διαχείρισης του κληροδοτήματος.

Βοργιαζίδης: Προβλεπόταν να συνταχθεί στο κληροδοτήμα Τσαρούχη απολογισμός και ισολογισμός.

Επειδή δεν υπήρχε επιτροπή (η επιτροπή συγκροτήθηκε με απόφαση της προηγούμενης συνεδρίασης του Δ.Σ.), τώρα θα κληθούμε να αποφασίσουμε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού και για τον απολογισμό και τον ισολογισμό του κληροδοτήματος.

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με την πρόταση του Γ.Γ. του Δήμου Κωνσταντίνου Τσίλογιάννη για το κατεπείγον του θέματος;

Μέλη: Ναι.

Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου.

Στη συνέχεια, αφού συναίνεσε η Δήμαρχος και δέχθηκε κατά πλειοψηφία το συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για το παραπάνω θέμα ως έκτακτης περίπτωσης, εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης, ο πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 8-7-2014 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου Χαρίκλειας Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδη, που έχει ως εξής:

Α) Σας γνωρίζουμε ότι, με το από 27/06/2014 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας ζητείται η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος έτους με την ένταξη της διαχείρισης του κληροδοτήματος Τσαρούχη ως Αυτοτελούς Κεφαλαίου, σε εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4182/2013 και την υπ αριθμ. 433/2013 γνωμοδότηση του Α' τμήματος του Ν.Σ.Κ. σύμφωνα με την οποία έχει τόσο την κυριότητα όσο και την διαχείριση της καταλειπόμενης υπέρ σχολείων κοινωφελούς περιουσίας και η εξουσιοδότηση της Δημάρχου να προβεί σε άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού αποκλειστικά για την διαχείριση των εσόδων και εξόδων του κληροδοτήματος.

Από τα στοιχεία που υπάρχουν στην υπηρεσία μας, το Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης του κληροδοτήματος ανέρχεται στο ποσό των 424,70€ και είναι κατατιθεμένο σε τραπεζικό λογαριασμό της Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής. Επίσης θα προκύψουν έσοδα τόκους καταθέσεων και αντίστοιχα έξοδα από την διαδικασία μίσθωσης του αγροτεμαχίου και της δημοσίευσης του απολογισμού έτους 2013.

Υστερα από τα ανωτέρω το Δημοτικό συμβούλιο θα πρέπει να αποφασίσει για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος έτους και την δημιουργία αντίστοιχων Κ.Α. για την διαχείριση του κληροδοτήματος Τσαρούχη και να εξουσιοδοτήσει την Δήμαρχο να προβεί στο άνοιγμα νέου τραπεζικού λογαριασμού στο όνομα του Δήμου Βέροιας.

Β) Με το αριθμ. 2901^Α Χρηματικό Ενταλμα ο Δήμος μας προέβη σε λογιστική τακτοποίηση του παρακρατηθέντος ποσού για το έργο 'Οδική σύνδεση οικισμού Κ. Βερμίου με οικισμό Α. Βερμίου' λόγω ένταξης του Δήμου στο Ν. 4079/12 ποσού 459.637,08€.

Με τις υπ αριθμ. 107477/2013 και 81635/2014 αναγγελίες του Τ.Π.και Δανείων παρακρατήθηκαν και αποδόθηκαν στη ΔΟΥ Βέροιας αντίστοιχα 201.280,11€ και 261.697,76€. Συνολικά 462.977,90€.

Η ΔΟΥ Βέροιας με τα υπ αριθμ.4315/16-6-2014 και 4323/16-6-2014 διπλότυπα είσπραξης εισέπραξε το ποσό των 462.345,14€ που είναι και το τελικό ποσό του καταλογισμού.

Με την οριστική τακτοποίηση της οφειλής και τον συμψηφισμό της παρακράτησης προέκυψε διαφορά ποσού 2.707,06€, που θα πρέπει να τακτοποιηθεί λογιστικά.

Για την τακτοποίηση θα πρέπει να προβούμε σε αναμόρφωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους με την δημιουργία αντίστοιχου Κ.Α.

Γ) Με την ολοκλήρωση του τομεακού προγράμματος LEONARDO DA VINCI με τίτλο 'Βιολογικές καλλιέργειες: Οπωροκηπευτικά- Οίνος» και την αποπληρωμή του από τον Δήμο, το Υπουργείο Παιδείας ύστερα από τον έλεγχο των δαπανών προχώρησε σε αποπληρωμή του υπολοίπου ποσού που ανέρχεται στα 16.901,81€.

Επίσης με την ολοκλήρωση του τομεακού προγράμματος LEONARDO DA VINCI με τίτλο 'Βιοκλιματικές παρεμβάσεις σε κτίρια και κοινόχρηστους χώρους» και την αποπληρωμή του από τον Δήμο, το Υπουργείο Παιδείας ύστερα από τον έλεγχο των δαπανών προχώρησε σε αποπληρωμή του υπολοίπου ποσού που ανέρχεται στα 10.578,81€. Υστερα από τα ανωτέρω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει για την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού τρέχοντος έτους με την δημιουργία και ενίσχυση των αντίστοιχων Κ.Α. στο σκέλος των Εσόδων και την μεταφορά των αντίστοιχων ποσών στο Αποθεματικό.

Δ) Με το από 4/7/2014 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Η/Μ Έργων ζητείται η αναμόρφωση του προϋπολογισμού και ετησίου προγράμματος δράσης με την ενίσχυση του Κ.Α. 20.7135.001 «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού και φωτιστικών σωμάτων υπαίθριων εγκαταστάσεων ηλεκτροφωτισμού» με ποσό 10.000,00€ και την δημιουργία νέου Κ.Α. με τίτλο «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» με ποσό 11.200,00€.

Οι πιστώσεις θα προέλθουν από τον Κ.Α.30.7326.016 «Ολοκληρωμένο σχέδιο αναβάθμισης αστικού τοπίου στη Βέροια (προμήθεια υλικών για την κατασκευή δικτύου δημοτικού φωτισμού)» στο οποίο η προβλεπόμενη πίστωση επαρκεί για την κάλυψη της δαπάνης.

Ε) Με το αριθμ. 227/12-5-2014 γραμμάτιο είσπραξης ο Δήμος μας εισέπραξε το ποσό των 2.312,92€ από το πρόγραμμα URBACT II το οποίο ολοκληρώθηκε το 2013.

Επειδή στον προϋπολογισμό του Δήμου τρέχοντος έτους δεν προβλέφθηκε σχετική πίστωση καλείται το Δημοτικό να αποφασίσει για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού με την δημιουργία αντίστοιχου Κ.Α. στο σκέλος των Εσόδων και την μεταφορά του ποσού στο Αποθεματικό.

ΣΤ) Με το αριθμ. 80/21-2-2014 γραμμάτιο είσπραξης ο Δήμος μας εισέπραξε το ποσό των 1.565,92€, ως επιχορήγηση της Ι. Μητρόπολης και λοιπών φορέων για βοηθήματα ένδειας και αντιμετώπιση άμεσων βιοτικών αναγκών.

Το ανωτέρω ποσό θα ενισχύσει τον Κ.Α. 15.6741.015 «Επίδομα Α΄ Κοινωνικών Βοηθειών/έκτακτες οικονομικές ενισχύσεις»

Επειδή στον προϋπολογισμό του Δήμου δεν προβλέφθηκε σχετική πίστωση καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί στην αναμόρφωσή του με την δημιουργία αντίστοιχου Κ.Α. στο σκέλος των Εσόδων και την ενίσχυση του αντίστοιχου Κ.Α. στο σκέλος των εξόδων.

Ζ) Με την υλοποίηση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους στο σκέλος των Εσόδων και στον Κ.Α. 0469 «Τέλος ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (άρθρο 38 Ν 2773/99)» έχουμε υπέρβαση της πίστωσης κατά 17.677,00€ σε σχέση με την προβλεπόμενη πίστωση που ανέρχεται στο ποσό των 47.000,00€. Επίσης στον Κ.Α. 2115 «Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης περιουσίας» έχουμε υπέρβαση της πίστωσης κατά 21.704,00€ σε σχέση με την προβλεπόμενη που ανέρχεται στο ποσό των 55.000,00€. Υστερα από τα ανωτέρω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού με την ενίσχυση των αντίστοιχων Κ.Α.

Η) Σύμφωνα με την υπ αριθμ. Πρωτ. ΔΙΠΔ/Β2. Δ/188/οικ. 7861/27-03-2014 εγκύκλιο του ΥΠ.Δ.Μ. και Η.Δ. με την οποία παρατείνεται ο χρόνος διαθεσιμότητας των υπαλλήλων σε περίπτωση που έχει εκδοθεί ανακοίνωση του αρμόδιου Υπουργού και ο υπάλληλος έχει υποβάλει σχετική αίτηση – υπεύθυνη δήλωση για την μετάταξη/μεταφορά του έως την έκδοση των τελικών πινάκων διάθεσης και υπό την προϋπόθεση ότι θα συμπεριληφθεί σε αυτούς και έως τη δημοσίευση στο ΦΕΚ της πράξης μετάταξης/μεταφοράς του, οι υπάλληλοι της Δημοτικής Αστυνομίας εξακολουθούν να μισθοδοτούνται από την Υπηρεσία μας με αποτέλεσμα να μην επαρκούν οι προβλεπόμενες πιστώσεις.

Για την συνέχιση της μισθοδοσίας μέχρι την μεταφορά των ανωτέρω υπαλλήλων είναι ανάγκη να ενισχυθούν οι Κ.Α: 1- 50.6011.001 «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» με ποσό 17.000,00€ και 2- 50.6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» με ποσό 1.000,00€.

Οι πιστώσεις θα προέλθουν από τον Κ.Α. 80.8117 «ΠΟΕ Λοιπά έξοδα» ποσό 10.000,00€ και από το Αποθεματικό Κεφάλαιο 90.9111 ποσό 8.000,00€.

Θ) Με την αριθμ. 12/ΑΦ/2014 απόφαση ασφαλιστικών μέτρων του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας υποχρεώθηκε ο Δήμος να δεχθεί στην υπηρεσία τους σχολικούς φύλακες μέχρι την οριστική απόφαση της τακτικής αγωγής, με τους όρους όπως πριν τεθούν σε διαθεσιμότητα, καταβάλλοντας το σύνολο των αποδοχών.

Αποτέλεσμα όλων των ανωτέρω είναι οι προβλεπόμενες πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. να μην επαρκούν και απαιτείται η ενίσχυσή τους με σχετική αναμόρφωση.

Οι Κ.Α. που προτείνεται να ενισχυθούν είναι 1- 10.6021.001 «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» με ποσό 62.000,00€ και 2- 10.6052 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου» με ποσό 12.000,00€. Οι πιστώσεις θα προέλθουν από τους Κ.Α. 1- 10.6041.001 «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 8.000,00€, 2- 80.8111 «ΠΟΕ Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» ποσό 7.000,00€, 3- 90.9111 «Αποθεματικό» ποσό 59.000,00€.

Ι) Σύμφωνα με το από 29/5/2014 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών προτείνεται η δημιουργία πίστωσης με τίτλο «Τοποθέτηση μεταλλικών αποτρεπτικών εμποδίων (κολωνάκια) για το ολοκληρωμένο σχέδιο αναβάθμισης αστικού τοπίου στη Βέροια» με ποσό 12.000,00€. Η δημιουργία πίστωσης κρίνεται απαραίτητη προκειμένου να τοποθετηθούν τα μεταλλικά αποτρεπτικά εμπόδια (κολωνάκια) τα οποία η υπηρεσία μας έχει προμηθευθεί.

Το παραπάνω ποσό θα εξασφαλισθεί από τροποποίηση του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2014 και από το έργο «Επενδύσεις στο αμφιθέατρο Αλσους Παπάγου» με Κ.Α. 30.7321.016 και χρηματοδότηση ΣΑΤΑ. Το συγκεκριμένο έργο δεν είναι δυνατόν να κατασκευασθεί αυτή την περίοδο διότι τους επόμενους 4-5 μήνες στο Αλσος Παπάγου θα διοργανώνονται διάφορες εκδηλώσεις.

ΙΑ) Με το από 18/6/2014 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Περιβάλλοντος, προτείνεται η δημιουργία πίστωσης με τίτλο «Μίσθωση γερανοφόρου οχήματος για την κοπή επικίνδυνων δένδρων» με ποσό 2.000,00€. Η δημιουργία πίστωσης κρίνεται απαραίτητη διότι λόγω εκτάκτων αναγκών και επικίνδυνων καιρικών συνθηκών δεν επαρκούν τα μέσα που διαθέτει ο Δήμος ώστε να επέμβει αποτελεσματικά και με ασφάλεια. Το ποσό της δαπάνης θα προέλθει από το Αποθεματικό Κεφάλαιο.

Υστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει για την τροποποίηση ή μη του προϋπολογισμού και ετησίου προγράμματος δράσης έτους 2014 ως εξής:

Α) Στο σκέλος των Εσόδων: α) Ενισχύει την πίστωση με Κ.Α. 5121 «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα» με ποσό 424,70€.

β) Δημιουργεί νέες πιστώσεις με Κ.Α. 1- 1421.001 «Εσοδα κληροδοτήματος Τσαρούχη από μισθώματα τρέχουσας χρήσης» με ποσό 450,00€.

2- 1421.002 «Τόκοι καταθέσεων κληροδοτήματος Τσαρούχη» με ποσό 20,00€

3- 1421.003 «Χαρτόσημο μισθωμάτων κληροδοτήματος Τσαρούχη» με ποσό 16,20€.

Στο σκέλος των Εξόδων δημιουργεί νέες πιστώσεις με Κ.Α. 1- 00.6739.001 «Διάθεση εσόδων κληροδοτήματος Τσαρούχη για εκπλήρωση του σκοπού του» με ποσό 834,70€.

2- 00.6739.002 «Εξοδα δημοσιεύσεων κληροδοτήματος Τσαρούχη» με ποσό 60,00€.

3- 00.6739.003 «Απόδοση χαρτοσήμου μισθωμάτων κληροδοτήματος Τσαρούχη» με ποσό 16,20€.

Β) Στο σκέλος των Εσόδων ενισχύει τον Κ.Α. 0619.004 «Επιχορήγηση ΥΠΕΣ για εξόφληση παρακρατηθέντων του άρθρου 27 του Ν. 3756/09» με ποσό 2.707,06€

Στο σκέλος των Εξόδων δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 80.8261.004 «Επιστροφή ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέν για το έργο "Οδική σύνδεση οικισμού Κ.Βερμίου με οικισμό Ανω Βέρμιο"» με ποσό 2.707,06€.

Γ) Στο σκέλος των Εσόδων: α) ενισχύει την πίστωση με Κ.Α. 1214.002 «Επιχορήγηση Υπουργείου Παιδείας του τομεακού προγράμματος LEONARDO DA VINCI με τίτλο 'Βιολογικές καλλιέργειες: Οπωροκηπευτικά- Οίνος» με ποσό 16.901,81€.

β) δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 1214.007 «Επιχορήγηση Υπουργείου Παιδείας του τομεακού προγράμματος LEONARDO DA VINCI με τίτλο 'Βιοκλιματικές παρεμβάσεις σε κτίρια και κοινόχρηστους χώρους» με ποσό 10.578,81€.

Μεταφέρει στο Αποθεματικό Κεφάλαιο 90.9111 ποσό 27.480,62€

Δ) Στο σκέλος των Εξόδων μεταφέρει μέσω Αποθεματικού ποσό 21.200,00€ από τον Κ.Α. 30.7326.016 «Ολοκληρωμένο σχέδιο αναβάθμισης αστικού τοπίου στη Βέροια (προμήθεια υλικών για την κατασκευή δικτύου δημοτικού φωτισμού)» και α) ενισχύει την πίστωση με Κ.Α. 20.7135.001 «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού και φωτιστικών σωμάτων υπαίθριων

εγκαταστάσεων ηλεκτροφωτισμού» με ποσό 10.000,00€ από Ιδια Εσοδα, β) δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 20.7325.001 «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» με ποσό 11.200,00€ από Ιδια Εσοδα.

Ε) Στο σκέλος των Εσόδων δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 1214.006 «Επιχορήγηση προγράμματος URBACT II» με ποσό 2.312,92€.

Μεταφέρει στο Αποθεματικό Κεφάλαιο 90.9111 ποσό 2312,92€.

ΣΤ) Στο σκέλος των Εσόδων δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 1214.005 «Επιχορήγηση Ι. Μητρόπολης και λοιπών φορέων για βοηθήματα ένδειας και αντιμετώπιση άμεσων βιοτικών αναγκών» με ποσό 1.565,92€.

Στο σκέλος των Εξόδων ενισχύει την πίστωση με Κ.Α. 15.6741.015 «Επίδομα Α' Κοινωνικών Βοηθειών/έκτακτες οικονομικές ενισχύσεις» με ποσό 1.565,92€.

Ζ) Στο σκέλος των Εσόδων ενισχύει τις πιστώσεις με Κ.Α. 1- 0469 «Τέλος ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (άρθρο 38 Ν 2773/99)» με ποσό 17.677,00€, 2- «2115 «Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης περιουσίας» με ποσό 21.704,00€.

Μεταφέρει στο Αποθεματικό Κεφάλαιο 90.9111 ποσό 39.381,00€.

Η) Στο σκέλος των Εξόδων: α) μεταφέρει στο Αποθεματικό Κεφάλαιο ποσό 10.000,00€ από τον Κ.Α. 80.8117 «ΠΟΕ Λοιπά έξοδα».

β) Μεταφέρει από το Αποθεματικό 18.000,00€ και ενισχύει τις πιστώσεις με Κ.Α. 1- 50.6011.001 «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» με ποσό 17.000,00€, 2- 50.6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» με ποσό 1.000,00€, από Ιδια Εσοδα.

Θ) Στο σκέλος των Εξόδων: α) μεταφέρει στο Αποθεματικό Κεφάλαιο ποσό 15.000,00€ από τους Κ.Α. 1- 80.8111 «ΠΟΕ Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» ποσό 7.000,00€, 2- 10.6041.001 «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 8.000,00€.

β) Μεταφέρει από το Αποθεματικό Κεφάλαιο 90.9111 ποσό 74.000,00€ και ενισχύει τις πιστώσεις με Κ.Α. 1- 10.6021.001 «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» με ποσό 62.000,00€ και 2- 10.6052 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου» με ποσό 12.000,00€, από Ιδια Εσοδα.

Ι) Στο σκέλος των Εξόδων μεταφέρει μέσω Αποθεματικού Κεφαλαίου 90.9111 ποσό 12.000,00€ από τον Κ.Α. 30.7321.016 «Επενδύσεις στο αμφιθέατρο Άλσους Παπάγου» και δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 30.7326.058 «Τοποθέτηση μεταλλικών αποτρεπτικών εμποδίων (κολωνάκια) για το ολοκληρωμένο σχέδιο αναβάθμισης αστικού τοπίου στη Βέροια» με ποσό 12.000,00€ από Εσοδα ΣΑΤΑ.

ΙΑ) Στο σκέλος των Εξόδων μεταφέρει από το Αποθεματικό Κεφάλαιο 90.9111 ποσό 2.000,00€ και δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 35.6233.001 «Μίσθωση γερανοφόρου οχήματος για την κοπή επικίνδυνων δένδρων» με ποσό 2.000,00€ από Ιδια Εσοδα.

Τροποποιεί το ετήσιο πρόγραμμα δράσης έτους 2014.

Και κάλεσε το συμβούλιο ν' αποφασίσει σχετικά.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην πρώτη παράγραφο της εισήγησης;

Μέλη: Ναι.

Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου.

Τσιλογιάννης: Όπως ξέρετε, για την τακτοποίηση του καταλογισμού του ποσού για το έργο «Οδική σύνδεση οικισμού Κ.Βερμίου με οικισμό Α.Βερμίου» μας είχαν παρακρατήσει το ποσό των 201.280,11€ και τον Απρίλιο του 2014 το υπόλοιπο ποσό των 261.697,76€. Επί ένα χρόνο το ποσό των 201.280,11€ η ΔΟΥ δεν το συμψηφίζε. Όταν πήρε και το υπόλοιπο ποσό (η πίστωση έγινε τον Απρίλιο και τον Ιούνιο έγινε αναγγελία της πίστωσης στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων), κατόπιν επίσκεψής μας στη ΔΟΥ έγινε ο συμψηφισμός των ποσών. Έτσι λοιπόν κόπηκε το ένταλμα και για να γίνει η λογιστική τακτοποίηση, υπήρχε μια διαφορά 633,74€ που η ΔΟΥ μας τα επέστρεψε. Για να τακτοποιηθεί η λογιστική διαφορά μεταξύ καταλογισμού και απόδοσης στη ΔΟΥ των χρημάτων, πρέπει να γίνει τροποποίηση του προϋπολογισμού.

Παυλίδης: Μετά από αυτόν τον συμψηφισμό, τακτοποιείται η οφειλή του Δήμου προς το κράτος σχετικά με αυτή την υπόθεση;

Τσιλογιάννης: Ναι.

Παυλίδης: Άρα δεν έχει ζημιωθεί το κράτος...

Τσιούντας: Μόνο ο Δήμος ζημιώθηκε.

Παυλίδης: Ούτε ο Δήμος, αφού το ποσό αυτό ήταν από την εγγυητική

(Ο δημοτικός σύμβουλος Χ.Τσιούντας μιλά εκτός μικροφώνου κι είναι αδύνατη η απομαγνητοφώνηση).

Τσιούντας: Είναι το θέμα αυτό που συζητούσαμε πριν από ένα χρόνο κι ο κ.Καγκελίδης ως αντιδήμαρχος οικονομικών προσπαθούσε να μας πείσει πως θα παρακρατηθεί το ποσό του Δήμου από το Κράτος. Κρατήθηκαν δηλαδή χρήματα του Δήμου και αποδόθηκαν στη ΔΟΥ. Τακτοποιούμε το ποσό με τα 600€.

Τα χρήματα θα έμεναν στο Δήμο αν δε γινόταν ο καταλογισμός.

Καγκελίδης: Ο καταλογισμός ήταν δεδομένος, ήταν εις βάρος του Δήμου. Ο καταλογισμός πήγε στη ΔΟΥ κι από εκεί και πέρα «έτρεχαν» οι τόκοι. Οι τόκοι από τους οποίους απαλλάχθηκε ο Δήμος με τον συμψηφισμό ήταν ύψους περίπου 170.000€. Οι τόκοι αυτοί θα έπρεπε να καταβληθούν γιατί ο εισηγητής του Ελεγκτικού Συνεδρίου δεν κοινοποίησε την έφεση που έκαναν οι δικηγόροι του Δήμου και άρα δεν πληρώθηκαν αυτά τα λεφτά με μια ρύθμιση της κ.Αρχοντάκη.

Είχαμε και την τύχη να πληρώσουμε άτοκα και να κρατηθούν από τα παρακρατηθέντα 100.000€ κάθε μήνα. Άρα για το Δήμο ήταν μια ευνοϊκή ρύθμιση ο συμψηφισμός, ο οποίος τώρα στον καταλογισμό, από τη στιγμή που έγινε ο καταλογισμός και δεν έχουν τελειώσει οι δίκες, σημαίνει ότι κάποιοι φταίνε.

Ο Δήμος με τη σειρά του, για αυτούς που φταίνε, να αποταθεί στην αρμόδια Επιτροπή για να γίνει προσωπικός καταλογισμός σε κάθε έναν από αυτούς. Δηλαδή τον καταλογισμό ο Δήμος θα τον μεταφέρει στα πρόσωπα που φταίνε.

Τσιούντας: Για να γίνει αντιληπτό θέλω να πω ένα πράγμα. Από τα παρακρατηθέντα του 97/2003 αν δεν μας τα κρατούσαν για τον καταλογισμό, θα έρχονταν στο Δήμο 400.000€. Αυτό είναι το νόημα. Ο Δήμος έχασε 454.000€ από τα παρακρατηθέντα του 97/2003.

Τσιλογιάννης: Κάνοντας χρήση του Ν.4079/2012, όπως σας είπε εύστοχα ο κ.Καγκελίδης, οι τόκοι ήταν 190.000€. Και το πρόβλημα δεν ήταν μόνο αυτό, αλλά κι η αδυναμία λήψης πιστοποιητικού φορολογικής ενημερότητας για τη λειτουργία του Δήμου.

Κάνοντας χρήση του ευεργετικού νόμου που μας απάλλασσε από τις προσανξήσεις των 190.000€, έτσι ώστε να τακτοποιήσουμε την οφειλή μας προς το Ελληνικό Δημόσιο και για όλα τα υπόλοιπα για το ποιοι ευθύνονται σας τα εξήγησε ο κ.Καγκελίδης.

Εδώ μιλάμε μόνο για την λογιστική τακτοποίηση μετά την παρακράτηση, την απόδοση και την έκδοση του εντάλματος με την επιστροφή του ποσού, για τη διαφορά που υπήρχε από τη ΔΟΥ προς το Δ.Βέροιας.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην δεύτερη παράγραφο της εισήγησης;

Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν δεκαεπτά (17) δημοτικοί σύμβουλοι, οι: Μ.Σουμελίδης, Γ.Μιχαηλίδης, Α.Λαζαρίδης, Α.Πουλασουχίδης, Κ.Βοργιαζίδης, Π.Παυλίδης, Χ.Κούτρας, Ν.Μαυροκεφαλίδης, Μ.Παπαϊωάννου, Θ.Κορωνάς, Β.Παπαδόπουλος, Β.Λυκοστράτης, Χ.Τσιούντας, Α.Παπαδόπουλος, Ε.Αρχοντάκη, Α.Καγκελίδης, Γ.Κάκαρης.

Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Ι.Αγγέλογλου, Β.Γιαννουλάκης, Κ.Κοστογλίδου, Δ.Γκέκα, Ι.Ασλανίδης.

Πρόεδρος: Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 185/2007, απαιτείται η πλειοψηφία του συνόλου των μελών του συμβουλίου, για τη νόμιμη λήψη απόφασης για την παραπάνω τροποποίηση του προϋπολογισμού.

Επομένως δε μπορούμε να λάβουμε απόφαση επί αυτού του θέματος.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην τρίτη παράγραφο της εισήγησης;

Μέλη: Ναι.

Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου.

Κοστογλίδου: Για την τέταρτη παράγραφο της τροποποίησης, θα ήθελα να ρωτήσω τι ακριβώς και σε ποιες περιοχές θα γίνουν οι μετατοπίσεις.

Λαζαρίδης: Δεν είναι δεδομένο από τώρα ποιες μετατοπίσεις θα γίνουν, είναι πάρα πολλές. Ενισχύουμε τον κωδικό για μελλοντικές μετατοπίσεις.

Κοστογλίδου: Εκτιμάτε ότι μέχρι τέλος Αυγούστου που τελειώνει η θητεία αυτή της διοίκησης θα προλάβετε να τα ολοκληρώσετε;

(Αδύνατη η απομαγνητοφώνηση, λόγω ομιλίας του δημοτικού συμβούλου Α.Λαζαρίδη εκτός μικροφώνου).

Κοστογλίδου: Επειδή το θέμα τέθηκε ως κατεπείγον, υπάρχει στον άμεσο σχεδιασμό σας να μεταφερθούν οι στύλοι και τα φωτιστικά σώματα μέχρι τέλος Αυγούστου και γι' αυτό κατατίθεται ως κατεπείγον; Από ότι μου λέτε όχι, απλά θα προκύψουν στο άμεσο μέλλον.

Λαζαρίδης: Τα αιτήματα είναι πολλά εδώ και μήνες κι ο κόσμος ζητά επίμονα τη μεταφορά των φωτιστικών και των στύλων. Τα χρήματα θέλουμε να μουν στον κωδικό κι από εκεί και πέρα θα κάνουμε ότι προλαβαίνουμε.

Δήμαρχος: Θέλω να τονίσω ότι υπάρχουν μεγάλες κι επείγουσες ανάγκες. Τίθεται θέμα επικινδυνότητας.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην τέταρτη παράγραφο της εισήγησης;

Μέλη: Ναι.

Αρνητική ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην πέμπτη παράγραφο της εισήγησης;

Μέλη: Ναι.

Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου.

Κοστογλίδου: Από πού προκύπτουν τα 1.565,92€; Ως τι δόθηκε αυτό το ποσό από τη Μητρόπολη στο Δήμο;

Τσιλογιάννης: Η κατανομή τους είναι ποσοστιαία γι' αυτό και προκύπτει αυτό το ποσό.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην έκτη παράγραφο της εισήγησης;

Μέλη: Ναι.

Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην έβδομη παράγραφο της εισήγησης;

Μέλη: Ναι.

Αρνητική ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην όγδοη παράγραφο της εισήγησης;

Μέλη: Ναι.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην ένατη παράγραφο της εισήγησης;

Μέλη: Ναι.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην δέκατη παράγραφο της εισήγησης;

Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν είκοσι (20) δημοτικοί σύμβουλοι, οι: Μ.Σουμελίδης, Γ.Μιχαηλίδης, Α.Λαζαρίδης, Α.Πουλασουχίδης, Κ.Βοργιαζίδης, Π.Παυλίδης, Χ.Κούτρας, Ν.Μαυροκεφαλίδης, Μ.Παπαϊωάννου, Θ.Κορωνάς, Β.Παπαδόπουλος, Β.Λυκοστράτης, Χ.Τσιούντας, Α.Παπαδόπουλος, Ε.Αρχοντάκης, Α.Καγκελίδης, Γ.Κάκαρης, Τ.Χατζηαθανασίου, Ν.Μουσιάδης, Θ.Αγγελίνας.

Αρνητική ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου.

Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Ι.Ασλανίδης, Δ.Γκέκα, Κ.Κοστογλίδου, Β.Γιαννουλάκης.

Πρόεδρος: Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 185/2007, απαιτείται η πλειοψηφία του συνόλου των μελών του συμβουλίου, για τη νόμιμη λήψη απόφασης για την παραπάνω τροποποίηση του προϋπολογισμού.

Επομένως δε μπορούμε να λάβουμε απόφαση επί αυτού του θέματος.

Δήμαρχος: Πρόεδρε συγγνώμη...

Πρόεδρος: Δήμαρχε ψηφίσαμε. Το Δ.Σ. είναι το κυρίαρχο όργανο.

Δήμαρχος: Υπάρχει πρόβλημα στην πόλη (Αδύνατη η απομαγνητοφώνηση, λόγω ομιλίας της Δημάρχου εκτός μικροφώνου).

Πρόεδρος: Ψηφίσαμε, δε μπορώ να καταλάβω γιατί επανέρχεστε.

(Αδύνατη η απομαγνητοφώνηση, λόγω ομιλίας πολλών δημοτικών συμβούλων ταυτόχρονα εκτός μικροφώνου)

Γιαννουλάκης: Με αφορμή την τελευταία τροποποίηση προϋπολογισμού, θα ήθελα να κάνω μια γενική τοποθέτηση για όλα τα θέματα των τροποποιήσεων.

Καταλαβαίνουμε ότι υπάρχει λόγος να λειτουργεί ο Δήμος μέχρι να τελειώσει η θητεία αυτής της Δημοτικής Αρχής και πιστεύω ότι δείχνουμε την κατανόηση σε πολλά θέματα. Σε κάποια θέματα όμως, που ήταν θέματα αρχών, σαν παράταξη κι αναφέρομαι στο έργο της αστικής ανάπτυξης, δε μπορούμε από τη μια πλευρά να ψηφίζουμε κατά της αστικής ανάπτυξης και μετά να ψηφίζουμε τροποποιήσεις για να διευθετηθεί η αστική ανάπτυξη.

Το λέω αυτό, για να μη δημιουργούνται προβλήματα, γιατί είδα ότι στην ψήφιση του προηγούμενου θέματος, κάποιοι συνάδελφοι δυσαρεστήθηκαν. Επειδή θέλω να είμαστε εντάξει με αυτά που από την αρχή λέγαμε, γι' αυτό το λόγο δεν το ψηφίσαμε.

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για την τροποποίηση του προϋπολογισμού, όπως αυτή αναφέρεται στην ενδέκατη παράγραφο της εισήγησης;

Μέλη: Ναι.

Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου.

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη:

- 1.- Το από 8-7-2014 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου.
- 2.- Τις υπ' αριθ. 107477/2013 και 81635/2014 αναγγελίες του Τ.Π. και Δανείων.
- 3.- Την με αρ. πρωτ. ΔΙΠΙΔ/Β2.Δ/188/οικ.7861/27-3-2014 εγκύκλιο του Υπ. Δ/κής Μετ/σης και Ηλ/κής Διακυβέρνησης.
- 4.- Την υπ' αριθ. 12/ΑΦ/2014 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας.
- 5.- Την αιτιολογική έκθεση του Τμήματος Προγραμματισμού του Δ. Βέροιας.
- 6.- Την ανάγκη τροποποίησης του προϋπολογισμού και του ετησίου προγράμματος δράσης του Δήμου έτους 2014, για την εγγραφή και ενίσχυση ανεπαρκών πιστώσεων.
- 7.- Τις διατάξεις των άρθρων 93, 161 και 207 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) ως και αυτές του άρθρου 8 του από 17/5-15/6/59 Β.Δ. «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και κοινοτήτων».
- 8.- Το αποτέλεσμα των ψηφοφοριών.
- 9.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) και του άρθρου 4 του Π.Δ. 185/2007.

Αποφασίζει

Ι) Κατά Πλειοψηφία: Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα ως έκτακτης περίπτωσης, εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης.

Β) Τροποποιεί τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2014, ως εξής:

1.- Στο σκέλος των Εσόδων: α) Ενισχύει την πίστωση με Κ.Α. 5121 και τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα» με ποσό 424,70€ και β) Δημιουργεί νέες πιστώσεις με Κ.Α.: 1) 1421.001 και τίτλο «Έσοδα κληροδοτήματος Τσαρούχη από μισθώματα τρέχουσας χρήσης» με ποσό 450,00€, 2) 1421.002 και τίτλο «Τόκοι καταθέσεων κληροδοτήματος Τσαρούχη» με ποσό 20,00€ και 3) 1421.003 και τίτλο «Χαρτόσημο μισθωμάτων κληροδοτήματος Τσαρούχη» με ποσό 16,20€.

Στο σκέλος των Εξόδων δημιουργεί νέες πιστώσεις με Κ.Α.: 1) 00.6739.001 και τίτλο «Διάθεση εσόδων κληροδοτήματος Τσαρούχη για εκπλήρωση του σκοπού του» με ποσό 834,70€, 2) 00.6739.002 και τίτλο «Εξοδα δημοσιεύσεων κληροδοτήματος Τσαρούχη» με ποσό 60,00€ και 3) 00.6739.003 και τίτλο «Απόδοση χαρτοσήμου μισθωμάτων κληροδοτήματος Τσαρούχη» με ποσό 16,20€.

2.- Στο σκέλος των Εσόδων: α) Ενισχύει την πίστωση με Κ.Α. 1214.002 και τίτλο «Επιχορήγηση Υπουργείου Παιδείας του τομεακού προγράμματος LEONARDO DA VINCI με τίτλο «Βιολογικές καλλιέργειες: Οπωροκηπευτικά-Οίνος» με ποσό 16.901,81€ και β) Δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 1214.007 και τίτλο «Επιχορήγηση Υπουργείου Παιδείας του τομεακού προγράμματος LEONARDO DA VINCI με τίτλο «Βιοκλιματικές παρεμβάσεις σε κτίρια και κοινόχρηστους χώρους» με ποσό 10.578,81€.

Μεταφέρει στο Αποθεματικό κεφάλαιο (Κ.Α.9111) ποσό 27.480,62€.

3.- Στο σκέλος των Εξόδων μεταφέρει μέσω Αποθεματικού Κεφαλαίου (Κ.Α.9111) ποσό 21.200,00€ από τον Κ.Α. 30.7326.016 με τίτλο «Ολοκληρωμένο σχέδιο αναβάθμισης αστικού τοπίου στη Βέροια (Προμήθεια υλικών για την κατασκευή δικτύου δημοτικού φωτισμού)» και α) Ενισχύει την πίστωση με Κ.Α. 20.7135.001 και τίτλο «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού και φωτιστικών σωμάτων υπαίθριων εγκαταστάσεων ηλεκτροφωτισμού» με ποσό 10.000,00€ από Ίδια Έσοδα και β) Δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 20.7325.001 και τίτλο «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» με ποσό 11.200,00€ από Ίδια Έσοδα.

4.- Στο σκέλος των Εσόδων δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 1214.006 και τίτλο «Επιχορήγηση προγράμματος URBACT II» με ποσό 2.312,92€.

Μεταφέρει στο Αποθεματικό κεφάλαιο (Κ.Α.9111) ποσό 2.312,92€.

5.- Στο σκέλος των Εσόδων δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 1214.005 και τίτλο «Επιχορήγηση Ι.Μητρόπολης και λοιπών φορέων για βοηθήματα ένδειας και αντιμετώπιση άμεσων βιοτικών αναγκών» με ποσό 1.565,92€.

Στο σκέλος των Εξόδων ενισχύει την πίστωση με Κ.Α. 15.6741.015 και τίτλο «Επίδομα Α΄ Κοινωνικών Βοηθειών/ έκτακτες οικονομικές ενισχύσεις» με ποσό 1.565,92€.

6.- Στο σκέλος των Εσόδων ενισχύει τις πιστώσεις με Κ.Α.: 1) 0469 και τίτλο «Τέλος ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (άρθρο 38 Ν.2773/99)» με ποσό 17.677,00€ και 2) 2115 και τίτλο «Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης περιουσίας» με ποσό 21.704,00€.

Μεταφέρει στο Αποθεματικό κεφάλαιο (Κ.Α.9111) ποσό 39.381,00€.

7.- Στο σκέλος των Εξόδων μεταφέρει από το Αποθεματικό κεφάλαιο (Κ.Α.9111) ποσό 2.000,00€ και δημιουργεί νέα πίστωση με Κ.Α. 35.6233.001 και τίτλο «Μίσθωση γερανοφόρου οχήματος για την κοπή επικίνδυνων δέντρων» με ποσό 2.000,00€ από Ίδια Έσοδα.

Γ) Τροποποιεί το ετήσιο πρόγραμμα δράσης του Δήμου έτους 2014.

Δ) Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο Βέροιας Χαρίκλεια Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδη για το άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού, αποκλειστικά για τη διαχείριση των εσόδων και εξόδων του κληροδοτήματος Τσαρούχη.

II) Ομόφωνα: Α) Τροποποιεί τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2014, ως εξής:

1.- Στο σκέλος των Εξόδων: α) μεταφέρει στο Αποθεματικό κεφάλαιο (Κ.Α.9111) ποσό 10.000,00€ από τον Κ.Α. 80.8117 με τίτλο «ΠΟΕ Λοιπά Έξοδα» και β) Μεταφέρει από το Αποθεματικό κεφάλαιο (Κ.Α.9111) ποσό 18.000,00€ και ενισχύει τις πιστώσεις με Κ.Α.: 1) 50.6011.001 και τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» με ποσό 17.000,00€ και 2) 50.6051 και τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» με ποσό 1.000,00€ από Ίδια Έσοδα.

2.- Στο σκέλος των Εξόδων: α) μεταφέρει στο Αποθεματικό κεφάλαιο (Κ.Α.9111) ποσό 15.000,00€ από τους Κ.Α.: 1) 80.8111 με τίτλο «ΠΟΕ Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» ποσό 7.000,00€, 2) 10.6041.001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 8.000,00€ και β) Μεταφέρει από το Αποθεματικό κεφάλαιο (Κ.Α.9111) ποσό 74.000,00€ και ενισχύει τις πιστώσεις με Κ.Α.: 1) 10.6021.001 και τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» με ποσό 62.000,00€ και 2) 10.6052 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου» με ποσό 12.000,00€ από Ίδια Έσοδα.

III) Για την εισήγηση που αφορά τη δημιουργία νέας πίστωσης με Κ.Α. 80.8261.004 και τίτλο «Επιστροφή ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέν για το έργο «Οδική σύνδεση οικισμού Κ.Βερμίου με οικισμό Άνω Βέρμιο» με ποσό 2.707,06€, το Δ.Σ. δεν έλαβε απόφαση, διότι για τη λήψη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 185/2007, απαιτείται η πλειοψηφία του συνόλου των μελών του συμβουλίου.

IV) Για την εισήγηση που αφορά τη δημιουργία νέας πίστωσης με Κ.Α. 30.7326.058 και τίτλο «Τοποθέτηση μεταλλικών αποτρεπτικών εμποδίων (κολωνάκια) για το ολοκληρωμένο σχέδιο αναβάθμισης αστικού τοπίου στη Βέροια» με ποσό 12.000,00€ από Έσοδα ΣΑΤΑ το Δ.Σ. δεν έλαβε απόφαση, διότι για τη λήψη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 185/2007, απαιτείται η πλειοψηφία του συνόλου των μελών του συμβουλίου.

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό **287 / 2014**

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

[illegible]